
 

  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕЧАЊ 

Година:XL                                                         Број: 6.                                                        Дана: 01.07.2024. године 

 

        1. 

На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне 

самоуправе (''Службени гласник РС'', број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021,92/2023,113/2017-

др закон,95/2018-др закон,86/2019-др закон,157/2020-др закон и 123/2021-др закон)), Уредбе о 

критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места службеника у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник РС'', број 

88/2016,12/2022, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон и 86/2019 - др. закон, 157/2020 др. закон, 

123/2021 – др. закон ) и Kадровског плана Општинске управе општине Сечањ (''Службени лист 

општине Сечањ“ број 4/24), Општинско веће општине Сечањ, на предлог в.д. начелника 

Општинске управе општине Сечањ, дана 01.07.2024. године, усвојио је 

 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 

У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ СЕЧАЊ 

 

Члан 1. 

            У правилнику о организацији и систематизацији радних места у општинској управи 

општине Сечањ (СЛ. Лист Општине Сечањ бр 4/24) od 15.04.2024 године  мењају се чланови 

4. и 21. и гласе 

Члан 4. 

                         У Правилнику су систематизована следећа радна места: 

 

Функционери -  

постављена лица 

1 радно место помоћник председника општине- 

1 извршилац 

Службеник на положају –  

I група 

1 раднo местo 1 службеник 

 

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 11 радних места 11 службеника 

Саветник 18 радних места 18 службеника 

Млађи саветник 6 радних места 6 службеника 

Сарадник 7 радних места 7 службеника 

Млађи сарадник - - 

Виши референт 13 радних места 13 службеника 

Референт - - 

Млађи референт - - 



Укупно: 55 радних места 55 службеника 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места - - 

Друга врста радних места - - 

Трећа врста радних места - - 

Четврта врста радних места 6 радних места 6 намештеника 

Пета врста радних места 5 радних местa 6 намештеникa 

Шеста врста радних места - - 

Укупно: 11 радних места 12 намештеника 

                                                                                                                          

Члан 21. 

        Правилник садржи радна места на положајима, извршилачка радна места и радна места на 

којима раде намештеници. 

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 11 радних места 11 службеника 

Саветник 18 радних места 18 службеника 

Млађи саветник 6 радних места 6 службеника 

Сарадник 7 радних места 7 службеника 

Млађи сарадник - - 

Виши референт 13 радних места 13 службеника 

Референт - - 

Млађи референт - - 

Укупно: 55 радних места 55 службеника 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места - - 

Друга врста радних места - - 

Трећа врста радних места - - 

Четврта врста радних места 6 радних места 6 намештеника 

Пета врста радних места 5 радних местa 6 намештеникa 

Шеста врста радних места - - 

Укупно: 11 радних места 12 намештеника 



           

Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године               Страна 3. 

 

Члан 2. 

                 У правилнику о организацији и систематизацији радних места у општинској управи општине 

Сечањ (СЛ. Лист Општине Сечањ бр 4/24) брише се радно место бр 57. ПОСЛОВИ ИЗ ОБЛАСТИ 

РАДНИХ ОДНОСА-АДМИНИСТРАТИВНИ ПОСЛОВИ а радна места а радна места бр. 46 и 55 се 

мењаји и гласе: 

46.  МАТИЧАР  

Звање:  Саветник                                                     број службеника: 1 

Опис послова: 

- обавља послове вођења матичних књига рођених, венчаних, умрлих и књиге држављана у складу 

са одредбама Закона о матичним књигама; 

- врши припремне радње за венчање и обавља венчање; 

- попуњава статистичке обрасце и извештаје;  

- одговоран је за благовремено, ефикасано, економично и законито обављање послова из 

надлежности матичара; 

- сачињава извештаје;  

- врши комуникацију са надлежним министарством; 

- води одговарајуће регистре за матичне књиге, уноси податке из матичних књига у Регистар 

матичних књига и податке из евиднције о држављанима Републике Србије у Јединствену 

евиденцију у електронском облику; 

- издаје изводе из матичних књига и уверења о чињеницама уписаним у матичне књиге; 

- издаје уверења о држављанству; 

- обавља послове информисања странака и пружање стручне помоћи странкама при састављању 

поднесака којим се оне обраћају органима општине; 

- обавља све послове у вези са издавањем исправа намењеним за употребу у иностранству; 

- стара се о формирању и чувању списа на основу којих је извршен упис у матичне књиге; 

- обавља послове напалате администартивних такси; 

- чува изворник матичне књиге; 

- обавља и друге послове које му повери руководилац одељења и начелник Општинске управе. 

Услови: стечено високо образовање из научне области економских или правних наука на 

основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, односно струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању до четири године, положен посебан стручни испит за 

матичара и овлашћење за обављање послова матичара, положен државни стручни испит, најмање 

три година радног искуства у струци, познавање рада на рачунару (MS Office пакет и интернет). 

 

 



 

Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године                Страна 4. 

 

55. ПОСЛОВИ ЕЛЕКТРОНСКЕ ПИСАРНИЦЕ И УПРАВЉАЊА ВОЗНИМ ПАРКОМ 

Звање:  Сарадник         број службеника: 1 

Опис послова:  

- води електронско евидентирање, скенирање, завођење предмета и електронско прослеђивање у 

одговарајућу интерну доставну књигу, књигу примљене поште на личност или у књигу рачуна у 

складу са прописима о канцеларијском пословању; 

- води у електронском облику интерне доставне књиге, књигу примљене поште на личност и књигу 

рачуна, стара се о њиховом чувању, коришћењу и коричењу; 

- издаје потврде о пријему поднеска, обавештава и доставља у рад поднете амандмане на акта које 

разматра скупштина, по потреби врши пријем, отварање, завођење и распоређивањ поште; 

- врши пријем странка, даје потребне информације у вези оставаривања њихових права, пружа 

струнчу помоћ странкама при попуњавању њихових затхева и стара се о уредности (потпуности) 

истих, даје податке о запримљеним предметима, учествује у спровођењу решења о посебној 

евиденицји предмета путем пописа аката; 

- прати прописе из области канцеларијског пословања и стара се о њиховој примени организација 

рада возача у складу са дневним оперативним планом; 

- води рачуна о техничкој исправности возног парка; 

-  праћење потрошње горива и контрола свих рачуна везаних за гориво; 

-  врши селекцију и одабир нових возача; 

- стара се о оптималном броју возача; 

- прима пријаву квара, отвара налоге и организује поправку; 

- организује и прати сервисе; 

- организује, набавља и стара се о набавци пратеће опреме за возила; 

- вођење евиденције и извештавање о ангажованим возилима, пређеним релацијама, ценама и 

примљеним рачунима; 

- континуирано праћење података о кретању возила према дневном  плану; 

- издавање путних налога возачима; 

- обавља и друге послове по налогу руководиоца одељења и начелника Општинске управе. 

 

Услови: стечено високо образовање из научне области техничких наука на основним академским 

студијама у обиму од најмање 180 ЕСПБ,односно струковним студијама,односно основним 

студијама у трајању од најмање три године, положен државни стручни испит,  најмање три године 

радног искуства у струци, познавање рада на рачунару (MS Office пакет и интернет)                                                        

                                                                                  Члан 3. 

     У свему осталом Правилник о организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи општине Сечањ остаје на снази.                                

                                                                          Члан 4. 

   Измена и допуна Правилника ступа на снагу доношења, а биће објављена у 

„Службеном листу општине Сечањ“. 

 



 

Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године               Страна 5. 

 

 

        Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

        Општина Сечањ 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                                                            

       Број:02-204/2024                                                               Небојша Мељанац, с.р. 

       Датум:01.07.2024 

               С е ч а њ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године               Страна 6. 

 

        2. 

 
        На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (сл. гласник РС бр. 129/07, 83/14, 101/16, 

47/18 и 111/21), члана 77. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ бр.54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 

40. Статута општине Сечањ („сл. лист општине Сечањ“, број 3/19), Скупштина општине Сечањ, на осамнаестој 

седници одржаној дана:01.07.2024.године донела је: 

ОДЛУКУ 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ СЕЧАЊ 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у 

консолидованом Завршном рачуну буџета општине Сечањ у 2023. години, износе у динарима: 

I  Укупни остварени текући приходи и примања               870.469.000  динара 

II  Укупни извршени текући расходи и издаци                  816.405.000  динара 

III Разлика укупних примања и укупних издатака  (I-II)    54.064.000   динара 

Члан 2. 

Утврђује се укупна актива, укупна пасива, ванбилансна актива и ванбилансна пасива, исказане 

у Обрасцу бр. 1 – Биланс стања на дан 31. децембар 2023. године, у следећим износима: 

 Укупна актива                                                               1.808.974.000   динара 

 Укупна пасива                                                               1.808.974.000   динара 

Структура активе и пасиве:                                                                          (у хиљадама  динара) 

Класа/Категорија Опис Износ текуће године 

1 2 3 

 АКТИВА  

0 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 1.386.979 

01 Нефинансијска имовина у сталним 

средствима 

1.386.853 

02 Нефинансијска имовина у залихана 126 

1 ФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА 421.995 

11 Дугорочна финансијска имовина  

12 Новчана средства, племенити метали, 

хартије од вредности, потраживања и 

краткорочни пласмани 

396.455 

13 Активна временска разграничења 25.540 

 УКУПНА АКТИВА 1.808.974 

351 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА  

 ПАСИВА  

2 ОБАВЕЗЕ 253.273 

21 Дугорочне обавезе  

22 Краткорочне обавезе  

23 Обавезе по основу расхода за запослене 14.815 

24 Обавезе по основу осталих расхода, изузев 

расхода за запослене 

105 

25 Обавезе из пословања 15.151 



29 Пасивна временска разграничења (11209) 223.202 

3 КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ 

РЕЗУЛТАТА ПОЛСОВАЊА И 

ВАНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА 

1.555.701 

31 КАПИТАЛ 1.387.016 

321121 Вишак прихода и примања-суфицит 168.685 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из 

ранијих година 

 

321312 Дефицит из ранијих година  

 УКУПНА ПАСИВА 1.808.974 

352 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА  

 

Члан 3. 

 Утврђују се приходи и примања од продаје нефинансијске имовине, расходи и издаци за 

набавку нефинансијске имовине и финансијки резултат, исказан у Обрасцу бр. 2 – Биланс 

прихода и расхода, у следећим износима: 

- Приходи и примања од продаје нефинансијске имовине   870.469.000 динара 

- Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине        816.405.000 динара 

- Вишак прихода и примања – буџетски суфицит                    54.064.000 динара 

 

Структура текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине: 

(у хиљадама  динара) 

Економска 

класификација 

ОПИС ИЗНОС 

1 2 3 4 

I 7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 867.160 

 71 ПОРЕЗИ  

 711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 207.891 

 712 Порез на фонд зарада 0 

 713 Порез на имовину 123.249 

 714 Порез на добра и услуге 7.462 

 716 Други порези 3.619 

 73 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 414.407 

 731 Донације од иностраних држава 0 

 732 Донације и помоћи од међународних организација 0 

 733 Трансфери од других нивоа власти 414.407 

 74 ДРУГИ ПРИХОДИ 110.532 

 741 Приходи од имовине 89.949 

 742 Приходи од продаје добара и услуга 6.247 

 743 Новчане казне и одузета имовинска корист 4.002 

 744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 3.515 

 745 Мешовити и неодређени приходи 6.819 

 77 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

0 

 772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 

претходне године 

0 

II 8 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

3.309 

 81 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 

1.248 

 811 Примања од продаје непокретности 1.248 

 812 Примања од продаје покретне имовине 0 

 813 Примања од продаје осталих основних средстава 0 

 82 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 2.061 

 823 Примања од продаје робе за даљу продају 2.061 

 84 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 

ИМОВИНЕ 

0 



УКУПНО (I+II) 870.469 

 

Структура текућих расхода и издатака за нефинансијску имовину 

                                                                                                   (у хиљадама  динара) 

Економска 

класификација 

ОПИС ИЗНОС 

1 2 3 4 

 41 Расходи за запослене 178.809 

 411 Плате, додаци и накнаде за запослене (зараде) 128.807 

 412 Социјални доприноси на терет послодавца 19.501 

 413 Накнаде у натури 894 

 414 Социјална давања запосленима 15.140 

 415 Накнада трошкова за запослене 12.508 

 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.959 

 417 Посланички додатак 0 

 42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 270.801 

 421 Стални трошкови 29.013 

 422 Трошкови путовања 1.025 

 423 Услуге по уговору 105.335 

 424 Специјализоване услуге 45.194 

 425 Текуће поправке и одржавање 62.800 

 426 Материјал 27.434 

 44 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 

ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 

26 

 441 Отплата домаћих камата  

 444 Пратећи трошкови задуживања 26 

 45 СУБВЕНЦИЈЕ 7.588 

 45 Субвенције јавним финансијским институцијама 5.000 

 454 Субвенције приватним предузећима 2.588 

 46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 112.186 

 463 Трансфери осталим нивоима власти 100.562 

 464 Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 

11.624 

 465 Остале дотације и трансфери 0 

 47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 

55.825 

 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 55.825 

 48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 47.778 

 481 Дотације невладиним организацијама 37.769 

 482 Порези, обавезне таксе и казне 3.234 

 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 68 

 484 Накнада штете настале услед елементарних 

непогода 

2.619 

 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 

стране државних органа 

4.088 

IV 5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 143.392 

 51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 141.764 

 511 Зграде и грађевински објекти 133.804 



 512 Машине и опрема 5.477 

 513 Остале некретнине и опрема 2.215 

 514 Култивисана имовина 0 

 515 Нематеријална имовина 268 

 52 Залихе 939 

 523 Залихе робе за даљу продају 939 

 54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 689 

 541 Земљиште 689 

УКУПНО (I+IV) 816.405 

 

Члан 4. 

 Утврђује се кориговање мањка прихода и примања из следећих извора: 

 умањење за укључивање 

- дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је коришћен за 

покриће расхода и издатака текуће године (ОП 2349) у износу 114.621.000 динара 

Члан 5. 

 Утврђује се, након корекције буџетског суфицита из члана 3, средствима из члана 4. 

суфицит у износу од: 168.685.000 динара. 

Члан 6. 

 Утврђују се примања, издаци и мањак примања, исказани у Обрасцу бр.3 – Извештај о 

капиталним издацима и фиансирању у следећим износима: 

- примања (класа 8 и 9)            3.309.000 динара 

- издаци (класа 5 и 6)           143.392.000 динара 

- мањак примања      140.083.000 динара 

Структура примања:   

                                                                                                                               (у хиљадама  динара) 

Редни 

број 

Категорија Опис Износ 

1 2 3 4 

1 81 Примања од продаје основних средстава 1.248 

2 82 Примања од продаје залиха 2.061 

3 84 Примања од продаје земљишта 0 

I  УКУПНИ ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

(1+2+3+4) 

3.309 

 

Структура издатака: 

Редни 

број 

Категорија ОПИС Износ 

1 2 3 4 

1 51 Основна средства 141.764 

2 52 Залихе 939 

3 54 Природна имовина 689 

4 61 Отплата главнице 0 

II  УКУПНО (1+2+3+4) 143.392 

 

 



Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.              Дана: 01.07.2024. године              Страна 10. 

 

Члан 7. 

 Утврђују се новчани приливи, новчани одливи, вишак новчаних прилива и салдо 

готовине на дан 31.12.2023. године исказани у Обрасцу бр. 4 – Извештај о новчаним токовима, 

у следећим износима: 

- новчани приливи                                                870.469.000 динара 

- новчани одливи                                                  816.405.000 динара 

- вишак новчаних прилива                                    50.064.000 динара 

- салдо готовине на дан 31.12.2023. готовине   168.685.000 динара 

Структута новчних прилива, новчаних одлива и салдо готовине на дан 31.12.2023. године                                                                                                                                      

(у хиљадама  динара) 

Ред.број 

из 

обрасца 4 

Класа ОПИС Износ 

4001  Новчани приливи 870.469 

4002 7 Текући приходи 867.160 

4106 8 Примања од продаје нефинансијске имовине 3.309 

4131 9 Примања од задуживања и продаје 

финансијске имовине 

0 

4171  Новчани одливи 816.405 

4172 4 Текући расходи 673.014 

4340 5 Издаци за нефинансијску имовину 143.391 

4386 6 Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине 

0 

4434  Вишак новчаних приливи 54.064 

Салдо готовине на дан 31.12.2023. године износи 168.685.000,00 динара. 

Члан 8. 

 У Извештају о извршењу буџета у периоду од 01.01.-31.12.2023. године (Образац 5), 

утврђена је укупна разлика у износу од: 54.064.000 динара, између укупних прихода и примања од 

продаје нефинансијске имовине и примања од задуживања и продаје финансијске имовине у износу 

од: 870.469.000 динара и укупних расхода и издатака у износу од: 816.405.000 динара и то: 

- текући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (класе 7 и 8) 870.469.000 динара 

- текући расходи и издаци за нефинансијску имовину (класе 4 и 5) 816.405.000 динара 

- вишак прихода – буџетски суфицит 54.064.000 динара 

- издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине (класа 6) 0 динара 

- вишак новчаних прилива 54.064.000 динара. 

                                                                     Члан 9. 

 Остварени вишак прихода и примања – суфицит (консолидовани) из члана 5. ове Одлуке у 

износу од:  168.685.000 динара, преносе се у наредну годину и састоји се из: 

- дела вишка прихода и примања – суфицита који је наменски опредељен у износу од 131.765.000 динара 

- дела нераспоређеног вишка прихода и примања – суфицита у износу од: 36.920.000 динара. 

-  

Члан 10. 

 Наменски опредељена средства из члана 9. у укупном износу од: 131.765.437 динара, биће 

распоређена Одлуком о  буџету општине Сечањ за 2023. годину и то:  

-Покрајинским секретаријатом за пољопривреду, водопривреду и шумарство у износу од: 

44.563.634,00 динара за уклањање дивљих депонија. 

 



Службени лист општине Сечањ                Број: 6.              Дана: 01.07.2024. године              Страна 11. 
 

-Управом за финансирање и постицање енергетске ефикасности у износу од: 574.573,00 динара за 

реализацију Програма 0501 Енергетска  ефикасност и обновљиви извори енергије, 

-Покрајинским секретаријатом за пољопривреду, водопривреду и шумарство у износу од: 

45.257.610,00 динара за реализацију Пројекта 1102-5008 Израда нових бунара у насељима Крајишник, 

Јарковац и Јаша Томић. 

- Покрајинским секретаријатом за пољопривреду, водопривреду и шумарство у износу од: 

24.645.980,00 динара за реализацију Пројекта 1102-5007 Изградња и опремање нових бунара у 

насељеним местина Сечањ и Шурјан. 

-Покрајинским секретаријатом за регионални развој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу 

у износу од: 8.743.640,00 динара за реализацију Пројекта 1201-5001 Реконструкција крова дома 

културе у Јаша Томић и Сечњу. 

Покрајински секретаријат з образовање, у износу од 220.000,00 динара за финансирање трошкова 

израде и постављања табли исписаних на јеѕицима националних мањина. 

-Министарство за бригу о селу у износу од 7.000.000,00 динара за набавку једног мини буса. 

-Кабинет министра без портфеља задуженог за координацију равномерног регионалног развоја у 

изнсоу од 760.000,00 динара за допуну техничке документације за изградњу кампа на Тамишу. 

 Нераспоређени део вишка прихода и примања из члана 9. биће делом распоређен Одлуком о 

буџета општине Сечањ за 2023. годину, на основу одлука органа управљања директних  буџетских 

корисника и то Општинске управе Сечањ у износу од 36.920.364 динара.                                                                

Члан 14. 

Завршни рачун буџета општине Сечањ садржи: 

1) Биланс стања на дан 31.12.2023. године 

2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2023. године до 31.12.2023. године; 

3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 01.01.2023. године до 31.12.2023. године; 

4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2023. до 31.12.2023. године; 

5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између одобрених средстава и извршења 

у периоду од 01.01.2023. до 31.12.2023. године; 

6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за период од 01.01.2023 године 

до 31.12.2023. године; 

7) Извештај о примељеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и извршеним отплатама дугова 

у периоду од 01.01.2023. године до 31.12.2023. године; 

8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период од 01.01.2023. године до 

31.12.2023. године; 

9) Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године у периоду од: 01.01.2023. године до 31.12.2023. 

године; 

Члан 15. 

 Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Сечањ за 2023. годину је саставни део ове 

Одлуке. 

Члан 16. 

 Одлука о завршном рачуну буџета општине Сечањ за 2023. годину, заједно са Извештајем о 

извршењу Одлуке о буџету општине Сечањ за период 01.01.-31.12.2023. године, доставити 

Министарству финансија – Управи за трезор, најкасније до 30. јуна 2024. године. 

Члан 17. 

 Ову Одлуку о завршном рачунубуџета општине Сечањ за 2023. годину објавити у 

„Службеном листу општине Сечањ“. 



Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.              Дана: 01.07.2024. године              Страна 12. 
 

 

           Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводине                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

             Општина Сечањ    

         Број: 011-190/2024-V                                                                 Драгана Мартон, с.р. 

   Датум: 01.07.2024. година 

                   С е ч а њ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године              Страна 13. 
 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СЕЧАЊ 

ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

 Предложени Завршни рачун буџета општине Сечањ за 2023. годину урађен је у складу са одредбама 

Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 

142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), Уредбе о буџетском рачуноводству 

(„Сл. гласник РС“ бр. 125/03, 12/06 и  27/20) и Правилником о начину припреме, састављања и подношења 

финансијских извештаја корисника буџетских средстава, корисника средстава организација за обавезно 

социјално осигурање и буџетских фондова („Сл. гласник РС“ бр. 18/15, 104/18, 151/20, 8/21, 41/21, 130/21 и 

17/22). 

 

 Чланом 78. Закона о буџетском систему прописан је календар за подношење завршних рачуна, где је рок 

за достављање Завршног рачуна локалних самоуптава Министарству финаснија Републике Србије 30. јун 

текуће године. Извршена је консолидација завршних рачуна директни и индиректних корисника буџета 

општине Сечањ у којој су обухваћени сви приходи и примања и сви расходи и издаци како буџета тако и 

директних и индиректних корисника буџета. 

 

Корисници буџета општине Сечањ су директни буџетски корисници: 

 - Скупштина општине Сечањ; 

 - Општинско веће општине Сечањ 

 - Председник општине и  

 - Општинска управа општине Сечањ.  

 

И индиректни корисници општине Сечањ: 

- Месне заједнице за територији општине Сечањ; 

- Библиотека „Јован Дучић“, Сечањ; 

- Туристичка организација општине Сечањ; 

- ПУ „Полетарац“, Сечањ; 

- Образовно културни центар Сечањ 

 

 Одлука о буџету општине Сечањ за 2023. годину, донета је на основу Закона о буџетском систему („Сл. 

гласник РС“ бр. 54/09,…., 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 

129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 111/21) и Упутства Министарства финансија за припрему одлуке о буџету 

локалне власти за 2023. годину. 

  

 Одлука о буџету општине Сечањ за 2023. годину је усвојена на седници општине Сечањ и објављена у 

Службеном листу општине Сечањ број: 14/22. Овом Одлуком, утврђени су укупни приходи и примања буџета 

и пренетих средстава у износу од: 998.024.127,00 динара који се састоји од прихода и примања буџета и 

пренетих средстава у износу од: 648.100.582 динара и додатних прихода буџетских корисника у износу од:  

349.923.545 динара. 

 

Апропријације по основу наменских трансфера 

 

 У складу са чланом 5. став 6. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ бр. 54/09, ….99/16, 

113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21) извршено је увећање и отварање следећих апропријација по 

основу наменских средстава: 

 

1) За реализацију Пројеката „Побољшање услова становања породица интерно расељених лица, 

 набавка огревног дрвета са превозом“ набавка грађевинског материјала, трошкови сахране, Општини 

Сечањ је одобрено од Комесеријата за избеглице и миграције Републике Србије износ од: 6.951.900,00 

динара. 

2) За реализацију Пројеката „Михољски сусрети лета“, Општини Сечањ је одобрено од 

 Министарства за бригу о селу износ од: 500.000,00 динара. 

3) За реализацију Пројекта „Куповина сеоских кућа са окућницом у 2023. години“,Општини  



Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.              Дана: 01.07.2024. године              Страна 14. 
 

Сечањ одобрено је од Министарства за бригу о селу износ од: 21.840.000,00 динара; 

4) За реализацију Пројекта „Енергетска санација стамбених зграда, породичних кућа и  

станова“, општини Сечањ је од Управе за финансирање и постицање енергетске ефикасности одобрен 

износ од: 1.000.000,00 динара; 

5) За реализацију Пројекта „Реализација четверочасовног припремног предшколског 

 програма“, Општини Сечањ је одобрено од Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, 

управу и националне мањине износ од: 7.818.840,00 динара; 

6) За реализацију Пројекта „Регресирање трошкова превоза ученика средњих школа“,  

Општини Сечањ је одобрено од Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и 

националне мањине износ од: 1.605.446,00 динара; 

7) За реализацију Пројекта „Регресирање трошкова превоза студената“, Општини Сечањ од  

Покрајинског секретаријата за високо образовање и научноистраживачку делатност одобрен је износ 

од: 82.322,00 динара; 

8) За реализацију пројекта исплата једнократне новчане помоћи ученицима средњих школа са 

територије општине Сечањ који су држављани Републике Србије од министарства за бригу о породици 

одобрен је износ 1.390.000,00 динара 

9) За реализацију Пројекта „Постицање активизма и волонтеризма младих у општини Сечањ“, 

Општини Сечањ од Покрајинског секретаријата за спорт и омладину одобрен је износ од: 350.000,00 

динара; 

10) За реализацију Пројекта „Уређење атарских путева на територији општине Сечањ“ 

Општини Сечањ одобрено је од Покрајинског секретаријата за пољопривреду, водопривреду и 

шумарство износ од: 19.000.000,00 динара; 

11) За реализацију Пројекта „Самостална изложба 35. година уметничког рада Зорана  Тешановића“, општини 

Сечањ је одобрено од Покрајинског секретаријата уа културу, јавно информисање и односе са верским 

заједницама износ од: 600.000,00 динара; 

12) За реализацију Пројекта „Уклањање дивљих депонија са територије општине Сечањ“, општини 

Сечањ одобрено је од Покрајинског секретаријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство износ од: 

44.563.633,34 динара;  

13) За реализацију Пројекта „Унапређење положаја Рома/Ромкиња са циљем интеграције  

Рома/Ромкиња у друштвене токове“, општини Сечањ одобрено је од Покрајинског секретаријата за 

социјалну политику, демографију и равноправност полова износ од: 120.0000,00 динара; 

14) За реализацију Пројекта „Финансирање услуге из социјалне заштите“, општини Сечањ  

одобрено је од Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална питања износ од: 2.882.714,00 

динара; 

15) За реализацију Пројекта „ Извођење радова на текућем одржавању крова објекта  

предшколске установе у Јарковцу“, општини Сечањ одбрено је од Покрајинског секретаријата за 

образовање, прописе, управу и националне мањине износ од: 984.480,00 динара;  
16) За реализацију Пројекта „Адаптација зграде за спорт Јаша Томић“, општини  

Сечањ одобрено је од Покрајинског секретаријат за спорт и омладину износ од: 2.999.496,00 динара; 

17) За реализацију Пројекта „Допуна техничке документације за израду кампа на Тамишу“,  

Општини Сечањ одобрено је од Кабинета министра без портфеља задуженог за координацију 

равномерног регионалног развоја износ од: 950.000,00 динара;  

18) За реализацију Пројекта „Набавка књига, других публикација и електронских књига за јавне 

општинске и градске библиотеке“, општини Сечањ одобрено је од Покрајинског секретаријата за културу, 

јавно информисање и односе с верским заједницама износ од: 160.000,00 динара; 

19) За реализацију Пројекта „рехабилитација путева у насељеним местима општине Сечањ“, 

 општини Сечањ је од Управе за капитална улагања одобрен износ од: 77.347.073,28 динара. 

 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 

        Укупни остварени консолидовани приходи и примања трезора у 2023. години износе   870.469.000,00 

динара. Приходи и примања општинског буџета износе: 631.319.171,00  динара, док су: 2.752.776,00 динара 

сопствени и 236.396.169 остали приходи буџетских корисника који су обухваћени консолидацијом. 

        Планирани и остварени приходи и примања буџета општине Сечањ у 2023. години по појединим групама 

као и њихово учешће у укупним приходима и примањима дати у следећем прегледу:                     

 



Р
ед

н
и

 

б
р

о
ј 

К
о

н
т
о
 

НАЗИВ 

ПРИХОДА-

ПРИМАЊА 

ПЛАНИРАНО ОСТВАРЕНО ИНДЕКС 

(5/4) 

кол.4 кол.5 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 300 Пренети приходи 

из претходне 

године 

100.439.432     

2. 711 Порези на 

доходак, добит и 

капиталне 

добитке 

211.315.000 207.891.344 98,38 21.17 23.88 

3. 712 Порез на фонд 

зарада 

0 0 0 0 0 

4. 713 Порез на 

имовину 

138.750.000 123.249.735 88,83 13.90 14.15 

5. 714 Порез на добра и 

услуге 

8.620.100 7.462.512 86,57 0.86 0.85 

6. 716 Други порези 3.550.000 3.618.517 101,93 0.35 0.38 

7. 731 Донације од 

иностраних 

држава 

0 0 0 0 0 

8. 733 Трансфери од 

других нивоа 

власти 

415.004.264 414.406.851 99,86 41.58 47.60 

9. 741 Приходи од 

имовине 

94.171.000 89.948.285 95,52 94.3 10.33 

10. 742 Приходи од 

продаје добара и 

услуга 

6.877.000 6.246.518 85,27 0.68 0.71 

11. 743 Новчане казне 4.568.000 4.001.879 87,61 0.45 0.45 

12. 744 Добровољни 

трансфери од 

физичких и 

правних лица 

3.613.533 3.514.900 97,27 0.36 0.40 

13. 745 Мешовити и 

неодређени 

приходи 

7.545.798 6.818.658 90,36 0.75 0.78 

14. 811 Примања од 

продаје 

непокретности 

1.120.000 1.247.965 111,43 0.11 0.14 

15. 823 Примања од 

продаје робе за 

даљу продају у 

корист нивоа 

општина 

2.450.000 2.060.950 84,12 0.24 0.23 

УКУПНО: 998.024.127 870.468.116 88 100 100 

 

 У оквиру економске класификације 711 – Порез на доходак, добит и капиталне добитке, укупно 

остварени приходи износе: 207.891.344 динара или 98,38  % планираних прихода. Порез на зараде остварен 

је у износу од: 185.226.445 динара. Порез на приходе од самосталних делатности и  

Порез на приходе од имовине остварени су у износу од:  12.004.857 динара, док су Порези на друге приходе 

остварени у износу од:  10.660.038 динара. Учешће ове групе у укупним је: 23 %. 

 

 У оквиру економске класификације 713 – Порез на имовину, укупно остварени приходи износе   

123.249.735 динара или  88,83 % планираних прихода. Порез на имовину остварен је у износу од:     

102.833.088 динара. Порез на наслеђе и поклон остварен је у износу од: 1.469.328 динара. Учешће ове групе 

у укупним је 14%. 

 



Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.              Дана: 01.07.2024. године              Страна 16. 
 

 У оквиру економске класификације 714 – Порез на добра и услуге, укупни остварени приходи износе:  

7.462.512 динара или  86,57 % планираних прихода. Порези, таксе и накнаде на моторна возила су остварени 

у износу од: 3.805.513 динара. Учешће ове групе у укупним је 0.86 %. 

 У оквиру економске класификације 716 – Други порези, укупни остварени приходи износе: 3.618.517 

динара. Учешће ове групе у укупним је 0.38%. 

 У оквиру економске класификације 733 – Трансфери од других нивоа власти, укупни остварени 

приходи износе: 414.406.851 динара или   99,86 % планираних прихода. 

 

 На основу члана 28. Закона о буџету Републике Србије за 2023. годину, износ укупног немаменског 

трансфера који је додељен општини Сечањ за 12 месеци износи 128.010.684,00 динара. 

 

 У оквиру економске класификације 741 – Приходи од имовине, укупно остварени приходи износе  

89.948.285 динара или  95,52% планираних прихода. Учешће ове групе у укупним је  10.33%, а у оквиру ње 

су остварени следећи приходи: 

- 581.832 динара – камата на средства консолидованог рачуна трезора  

- 6.169.580 динара од накнаде за коришћење природних добара 

- 82.142.699 динара од накнаде за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 

(средства од закупа државног пољопривредног земљишта) 

- 800 динара од комуналне таксе за коришћење простора на јавним површинама 

- 66.683 динара од накнаде за коришћење дрвета. 

 

У оквиру економске класификације 742 – Приходи од продаје добара и услуга, укупно  

остварени приходи износе: 6.246.518 динара или 85.27% планираних прихода. Приходи остварени на основу 

пружања услуга боравка остварени су у износу од 4.874.730 динара, накнаде за уређење  грађевинског 

земљишта оставарени су у износу од: 150.077 динара, таксе за озакоњење објеката остварени су у износу од: 

556.500 динара, приходи којом својом делатношћу остваре органи и организације општинске управе 

остварени су у износу од: 183.340 динара. Учешће ове групе у укупним је  0,7%. 

 

 У оквиру економске класификације 743 – Новчане казне и одузета имовинска корист остварени су 

приходи у износу од      4.001.879  динара. 

 

 У оквиру економске класификације 744 – Добровољни трансфери од физичких и правних лица, 

укупни остварени приходи износе: 3.514.900 динара или  97,27 % планираних прихода. 

 

 У оквиру економске калсификације 745 – Мешовити и неодређени приходи, остварено је         динара 

6.818.658 динара или  90,36% планираних прихода. Учешће ове групе у укупним је 0,78%. 

 

 У оквиру економске класификације 811 – Примања од продаје непокретности, укупно остварени 

приходи износе 1.247.965 динара и чине 0,14% укупних буџетских прихода. 

 

 У оквиру економске калсификације 823 – Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа 

општина, укупно остварени приходи износе: 2.060.950 динара (сопствени приход Образовног културног 

центра Сечањ). 

 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

 
 Укупни консолидовани расходи и издаци за дванаест месеци у 2023. години износе: 816.405.663.00 

динара. Од тога 601.347.812  динара извршено је преко буџета општине, а  215.027.851  динара су расходи 

код буџетских корисника који су извршени из сопствених и осталих прихода директних и индиректних 

буџетских корисника. 

 Консолидација расхода извршена је на основу Извештаја о извршењу буџета за период 01.01.2023.-

31.12.2023. године – образац 5 који је саставни део завршног рачуна који су индиректни буџетски корисници 

у законском року доставили својим директним буџетским корисницима. Из ових извештаја преузети су 

подаци о оствареним приходима индиректних буџетских корисника из додатних извора, као и о распореду 

тих прихода на одговарајуће расходе. У консолидованим подацима о расходима није било прекорачења 

између одобрених и извршених средстава. 

 

 



Службени лист општине Сечањ                Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године              Страна 17. 
 

 41 – Расходи за запослене, остварени су у износу од:  178.808.042 динара, односно са 98,80% 

планираних расхода. У оквиру њих 176.318.198 динара чине расходи из буџета општине, док су 2.489.844 

динара сопствени расходи буџетских корисника. Ова група расхода обухвата расходе за плате, додатке и 

накнаде за запослене, социјалне доприносе на терет послодавца, накнаде у натури, накнаде за запослене, 

социјална давања запосленима, награде запосленим и остале посебне расходе, (шифра економске 

класификације 411, 412, 413, 414, 415 и 416). Највећи део утрошених средстава односи се на плате и социјалне 

доприносе на терет послодавца за запослене у директним и индиректним буџетским корисницима. У току 

2023. године плате су исплаћиване у оквиру дозвољене масе коју је утврдило Министарство финансија 

Републике Србије. Ови расходи чине 21,90 % укупно консолидованих расхода општине. 

 

 42 – Коришћење услуга и добара, остварени су у износу од  270.802.883 динара, односно       78,84% 

у односу на планиране. Ова група расхода обухвата расходе за сталне трошкове, трошкове путовања, услуге 

по уговору, специјализоване услуге, текуће поправке и одржавања (шифре економске класификације 421, 

422, 423, 424, 425 и 426). Из средстава буџета општине извршено је 221.385.944 динара, док је из осталих 

прихода буџетских корисника извршено 49.416.938 динара. Ови расходи чине 33,17 % укупно 

консолидованих расхода општине. 

 

 44 – Отплата камата, остварени су у износу од 26.603 динара, односно са 53,74% у односу на 

планиране.  

 

 45 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама и субвенције приватним 

предузећима, остварени су у износу од  7.588.510 динара, односно  са  72,67% у односу на планиране и то:  

- Субвенције енергетске ефикасности и обновљивих извора енергије 2.588.510 динара; 

- Субвенције Јавно Комуналном предузећу „Сечањ“, Сечањ износ 5.000.000 динара. 

 

 46  – Донације, дотације и трансфери, остварени су у износу од  112.185.794 динара или са 96,79% у 

односу на планиране. Ови расходи чине 13,74% укупно консолидованих расхода. Из буџета општине 

усмерена су средства за: 

- Трансфере основним школама 64.174.054 динара 

- Трансфере средњој школи 12.409.554 динара 

- Трансфере Центру за социјлни рад општине Сечањ 23.978.482 динара. 

 

47 – Права из социјалног осигурања, износе: 55.824.879 динара или 97,06% у односу на планиране. Ови 

расходи чине  6,83% укупно консолидованих расхода. 

 Из буџета општине средства су планирана и утрошена за трошкове накнада за исхрану и смештај 

ученика, студентске и ученичке награде и то: 

- Накнаде из буџета за децу и породицу 10.562.888 динара 

- Накнаде из буџета за образовање, културу и спорт 13.510.432  динара 

- Накнаде из буџета за становање и живот 28.573.025 динара и 

- Остале накнаде 3.178.534 динара. 

 

              48 – Остали расходи, износе 47.776.521 динара или 95,56% у односу на планиране укупно 

консолидоване расходе и обухватају дотације невладиним организацијама. 

Из буџета општине средства су усмерена на следеће расходе: 

- Дотације осталим непрофитним институцијама 

- Порези, обавезне таксе и казне 

- Новчане казне по решењу судова 

- Накнаде штете 

Највећи део ових расхода извршен је преко дотација невладиним организацијама и то: 

- Дотације Црвеном крсту 3.589.076 динара 

- Спортском савезу и другим спортским организацијама и клубовима 

15.838.005 динара 

- Верским заједницама 1.690.000 динара 

- Удружењима грађана 8.829.920 динара 

- Политичким странкама за редован рад 347.753 динара 

- Осталим непрофитним организацијама 7.474.268 динара. 

 



Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.              Дана: 01.07.2024. године             Страна 18. 
 

51 – Расходи за основна средства извршени су у укупном износу од: 141.764.529 динара или  60  % у односу 

на планиране и чине 17,36 % укупно консолидованих расхода. 

 

Из завршног рачуна можемо закључити да су сви ви директни и индиректни корисници своје активности 

обављали у оквиру средства која су им Одлуком о буџету утврђена. Са 31.12.2023.године индиректни 

корисник МЗ Неузина и МЗ Јарковац нису утрошила пренета средства тако да стање на њивовм жиро 

рачунима са 31.12.2023.године износи МЗ Неузина 21.609,59 динара (енергетске и комуналне услуге), МЗ 

Јарковац 6.587,23 ( путни трошкови ). 

У прилогу табеле. 

ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
             Одлуком о буџету Општине Сечањ за 2023.годину планирана су средства текуће буџетске резерве на 

позицији брoj 54/0, у оквиру програмске класификације 0602-0009-Текућа буџетска резерва. Чланом 69. 

Закона о буџетском систему регулисано је коришћење текуће буџетске резерве. Средства текуће буџетске 

резерве коришћена су у 2023.години за непланиране или недовољно планиране расходе Одлуком о буџету за 

2023.годину. Средства текуће буџетске резерве су током године коришћенa на основу решења надлежног 

извршног органа општине Сечањ. Решењем о употреби средстава текуће буџетске резерве које доноси 

Општинско веће општине Сечањ средства су одобрена и распоређена за следеће намене:  

1. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(1) од: 17.01.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 2003 – Основно образовање, позиција 99/0, конто 463141 -  Трансфери осталим нивоима власти, 

конто расхода намене 423500 – Стручне услуге. Средства у износу од: 47.120,00 динара су потребна код 

основне школе у Конаку јер је добила средства од АПВ за финансирање реконструкције крова, због тога 

локална самоуправа је у обавези финансирања услуге стручног надзора над извршеним радовима. 

2.   По Решењу број: 02-24/2023-VI-(2) од: 17.01.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 1101- Становање, урбанизам и просторно планирање, позиција 86/0 – Зграде и грађевински објекти, 

конто расхода намене 511300 – Капитално одржавање зграда и објеката. Средства у износу од: 779.230,00 

динара су потребна за финансирање измирења обавеза ПДВ-а по пројекту адаптације зграде за физичку 

културу спортског центра Сечањ. 

3. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(3) од: 23.02.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602- Опште услуге локалне самоуправе, позиција 46/0 – Текуће поправке и одржавање, конто 

расхода намене 425100 – Текуће поправке зграда и објеката. Средства у износу од: 150.000,00 динара су 

потребна за финансирање текуће поправке и адаптације стана у насељеном месту у Боки. 

4. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(4) од: 23.02.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 2004 – Средње образовање, позиција 101/0 – Трансфери осталим нивоима власти, конто расхода 

намене 463100 –Текући трансфери осталим нивоима власти. Средства у износу од: 15.000,00 динара су 

потребна за финансирање трошкова полагања испита за лиценцу директора установе образовања и 

васпитања. 

5. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(5) од: 23.03.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 177/0 – Услуге по уговору, конто расхода намене 

423200 – Компијутерске услуге. Средства у износу од: 8.400,00 динара су потребна за финансирање трошкова 

одржавања компијутерског програма за вођење пословног књиговодства месне заједнице Неузина. 

6. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(6) од: 03.04.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 67/1 – Зграде и грађевински објекти, конто 

расхода намене 511451  – Пројектна документација. Средства у износу од: 2.878.800,00 динара су потребна  

за финансирање трошкова услуге израде пројектно-техничке документације за рехабилитацију 

саобраћајница на територији општине Сечањ. 

7. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(7) од: 09.06.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0902 – Социјална и дечја заштита, позиција 31/0,  конто расхода намене 472300  – Накнаде из буџета 

за децу и породицу. Средства у износу од: 500.000,00 динара су потребна за финансирање путних трошкова 

деце ометене у развоју за одлазак у школу „9 мај“ у Зрењанину. 

8. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(8) од: 09.06.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 2003 –Основно образовање, позиција 99/0 – Трансфери осталим нивоима власти,  конто расхода 

намене 463100  – Стручне услуге. Средства у износу од: 225.000,00 динара су потребна за финансирање  

стручног надзора за реновирање основне школе у Боки. Средства за реновирање су добијена од АПВа 

средства финансирања стручног надзора се обезбеђују од локалне самоуправе. 



Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.              Дана: 01.07.2024. године             Страна 19. 
 

9. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(9) од: 09.06.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 184/0,  конто расхода намене 513100  – Остале 

некретнине и опрема. Средства у износу од: 27.000,00 динара су потребна за финансирање набавке тримера 

за одржавање зелених површина на територији месне заједнице Сечањ. 

10. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(10) од: 27.06.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 2003 – Основно образовање, позиција 99/0 – Трансфери осталим нивоима власти,  конто расхода 

намене 425100  – Текуће поправке и одржавање осталих објеката. Средства у износу од: 58.000,00 динара су 

потребна за финансирање једног дела трошкова извођења радова у основној школи Бока. 

11. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(11) од: 27.06.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 46/0 – Текуће поправке и одржавање,  конто 

расхода намене 425100  – Текуће поправке и одржавање зграда и објеката. Средства у износу од: 45.000,00 

динара су потребна за финансирање радова на прикључењу водоводне мреже на објекту поште у насељеном 

месту у Неузини. 

12. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(12) од: 27.06.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 179/0 – Текуће поправке и одржавање,  конто 

расхода намене 425200  – Текуће поправке и одржавање опреме. Средства у износу од: 67.500,00 динара су 

потребна за финансирање трошкова постављања и одржавања рефлектора на спортском терену у насељеном 

месту у Крајишнику. 

13. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(13) од: 20.07.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Пројекат 1502-4004 Тамишки дани су повећани за износ 

од: 90.634,00 динара.  Средства у износу од: 48.030,00 динара су потребна за финансирање трошкова 

репрезентације и средства у износу од: 42.604,00 динара су потребна за финансирање трошкова набавке 

материјал за одржавање хигијене и угоститељства. 

14. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(14) од: 20.07.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 46/0 – Текуће поправке и одржавање,  конто 

расхода намене 425100  – Текуће поправке и одржавање зграда и објеката. Средства у износу од: 10.000,00 

динара су потребна за финансирање трошкова извођења радова у стану у власништву општине Сечањ у 

насељеном месту у Боки. 

15. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(15) од: 28.07.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 179/0,  конто расхода намене 425100  – Текуће 

поправке и одржавање зграда и објеката. Средства у износу од: 437.000,00  динара су потребна за 

финансирање трошкова  реновирања дела око основне школе, парка и центра у насељеном месту Бока где ће 

се одржавати  овогодишње летње спортске игре општине Сечањ. 

16. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(16) од: 11.08.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0902 – Социјална и дечја заштита, позиција 25/0,  конто расхода намене 472300  – Накнада из буџета 

за децу и породицу. Средства у износу од: 300.000,00  динара су потребна за финансирање трошкова исплате 

решења за рођену децу на територији општине Сечањ. 

17. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(17) од: 23.08.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 169/0,  конто расхода намене 426800  – 

Материјал за посебне намене. Средства у износу од: 1.600,00  динара су потребна за финансирање трошкова 

набавке материјала за посебне намене. 

18. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(18) од: 23.08.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 46/0,  конто расхода намене 425100  – Текуће  

поправке и одржавање зграда и објеката. Средства у износу од: 300.0000,00  динара су потребна за 

финансирање извођења радова на електроинсталацији у згради општинске управе у Сечњу. 

19. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(19) од: 11.09.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 176/0,  конто расхода намене 421200  – 

Енергетске услуге. Средства у износу од: 40.000,00  динара су потребна за финансирање трошкова 

електричне енергије и трошкова природног гаса услед веће цене те врсте услуге код месне заједнице 

Неузина. 

20. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(20) од: 11.09.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 176/0,  конто расхода намене 421300  – 

Комуналне услуге. Средства у износу од: 20.000,00 динара за финансирање трошкова комуналних услуга 

због веће цене истих код месне заједнице Неузина. 



Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.              Дана: 01.07.2024. године              Страна 20. 
 

21. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(21) од: 11.09.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 2004 – Средње обарзовање, позиција 101/0 – Трансфери осталим нивоима власти,  конто расхода 

намене 414400  – Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана уже породице. Средства у износу од: 

131.000,00 динара су потребна за финансирање трошкова помоћи у медицинском лечењу два запослена 

радника Средње школе општине Сечањ, који су дуже од три месеца на боловању због теже болести. 

22. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(22) од: 11.09.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0101 – Пољопривреда и рурални развој, позиција 71/0,  конто расхода намене 425100  – Текуће 

поправке зграда и објеката. Средства у износу од: 400.000,00 динара су потребна за финансирање стручног 

надзора над радовима уређења атарских путева на пољопривредном земљишту општине Сечањ. 

23. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(23) од: 02.11.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Пројекат 0701-5003-Повећање безбедности учесника у саобраћају постављањем брзинских дисплеја на 

уласку у насељена места Конак и Сечањ, позиција 67/4-Мапине и опрема, конто расхода намене 512800-

Опрема за јавну безбедност. Средства су потребна за финансирање измирења обавезе плаћања ПДВ-а по 

поменутом реализованом Пројекту. 

24. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(24) од: 02.11.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 2002 – Предшколско васпитање, економска класификација 425200 – Текуће поправке и одржавање 

опреме. Средства за надокнаду штете су добијена на основу осигурања возила и средства су уплаћена на 

рачун буџета општине Сечањ. 

25. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(25) од: 02.11.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 2003 – Основно образовање, економска класификација 463141 – Трансфери осталим нивоима 

власти, позиција 99/0. Средства су потребна у ОШ Сутјеска за организовање семинара у организацији Центра 

за едукацију-Мозгалица. 

26. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(26) од: 15.11.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0902 – Социјална и дечја заштита, економска класификација 472300 – Накнада из буџета за децу и 

породицу, позиција 25/0. Средства су потребна за финансирање решења за рођену децу на територији 

општине Сечањ. 

27. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(27) од: 15.11.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 2003 – Основно образовање, економска класификација 483100 – Новчане казне и пенали по решењу 

судова, позиција 99/0. Средства су потребна за финансирање пресуде апелационог суда у Новом Саду, на 

основу захтева основне школе у Конаку. 

28. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(28) од: 29.11.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 1801 – Здравствена заштита, економска класификација 512200 – Административна опрема, позиција 

91/1. Средства су потребна за финансирање замене прозора на здравственој установи у Сутјесци, Конаку и 

Б. Дубици. 

29. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(29) од: 29.11.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 1301 – Развој спорта и омладине, економска класификација 481900 – Дотације осталим 

непрофитним институцијама, позиција 93/1. Средства су потребна за финансирање спортских клубова на 

територији општине Сечањ. 

30. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(29) од: 29.11.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 1301 – Развој спорта и омладине, економска класификација 481900 – Дотације осталим 

непрофитним институцијама, позиција 93/1. Средства су потребна за финансирање спортских клубова на 

територији општине Сечањ. 

31. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(30) од: 29.11.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 2101 – Политички систем локалне самоуправе, економска класификација 484000 – Накнада штете 

за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока., позиција 24/0. 

Средства су потребна за надокнаду штете лицима који су морали да изврше принудно клање својих свиња по 

препоруци ветеринарске инспекције због афричке куге. 

32. По Решењу број: 02-24/2023-VI-(31) од: 11.12.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 2101 – Политички систем локалне самоуправе, економска класификација 484000 – Накнада штете 

за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока., позиција 24/0. 

Средства су потребна за надокнаду штете лицима који су морали да изврше принудно клање својих свиња по 

препоруци ветеринарске инспекције због афричке куге а на основу допуне списка од ветеринарске 

инспекције. 

 



Службени лист општине Сечањ                 Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године               Страна 21. 
 

ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У 2023.ГОДИНИ 

 

Чланом 70. Закона о буџетском систему регулисано је коришћење средстава сталне буџетске резерве 

која се користи за отклањање последица 

ванредних околности као што су: суша, поплаве, земљотреси, пожар и друге елементарне непогоде. 

Стална буџетска резерва опредељује се највише до 0,5% укупних прихода и примања од продаје 

нефинансијске имовине за буџетску годину. 

Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси надлежни извршни орган локалне 

власти. током 2023 године надлежни извршни орган општине Сечањ донео је решење о коришћењу сталне 

буџетске резерве. 

Решењем о употреби средстава сталне буџетске резерве које доноси Општинско веће општине Сечањ 

средства су одобрена и распоређена за следеће намене: 

1.  По Решењу број: 02-222/2023-VI од: 11.07.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. Програм 

0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 47/0,  конто расхода намене 426900  – Потрошни 

материјал. Средства у износу од: 20.000,00 динара су потребна за финансирања набавке једнокатних одела и 

назувица за потребе уклањања угинулих свиња заражених афричком кугом. 

2. По Решењу број: 02-222/2023-VI-(1) од: 28.07.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 47/0,  конто расхода намене 426900  – Потрошни 

материјал. Средства у износу од: 32.000,00 динара су потребна за финансирања набавке једнокатних одела и 

назувица за потребе уклањања угинулих свиња заражених афричком кугом. 

3. По Решењу број: 02-222/2023-VI-(2) од: 04.08.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 59/0,  конто расхода намене 424900  – Остале 

специјалаизоване услуге. Средства у износу од: 213.000,00 динара су потребна за финансирање ангажовања 

радне снаге за одношење угинулих животиња и превоз истих који су заражени афричком кугом. 

4. По Решењу број: 02-222/2023-VI-(3) од: 04.08.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 59/0,  конто расхода намене 424900  – Остале 

специјалаизоване услуге. Средства у износу од: 92.000,00 динара су потребна за финансирање ангажовања 

радне снаге за отклањање последица временских непогода које су задесиле насељено место Сечањ. 

5. По Решењу број: 02-222/2023-VI-(4) од: 04.08.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 59/0,  конто расхода намене 424900  – Остале 

специјалаизоване услуге. Средства у износу од: 127.000,00 динара су потребна за финансирање ангажовања 

радне снаге за отклањање последица временских непогода које су нанеле штету на крову зграде општинске 

управе Сечањ. 

6. По Решењу број: 02-222/2023-VI-(5) од: 11.08.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 47/0,  конто расхода намене 426900  – Потрошни 

материјал. Средства у износу од: 10.000,00 динара су потребна за финансирања набавке једнокатних 

рукавица и чизми за потребе уклањања угинулих свиња заражених афричком кугом. 

7. По Решењу број: 02-222/2023-VI-(6) од: 11.08.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 47/0,  конто расхода намене 426800  – Храна. 

Средства у износу од: 15.000,00 динара су потребна за финансирања набавке хране за раднике који су радили 

на акцији уклањања угинулих свиња заражених афричком кугом. 

8. По Решењу број: 02-222/2023-VI-(7) од: 23.08.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 59/0,  конто расхода намене 424900  – Остале 

специјализоване услуге. Средства у износу од: 47.000,00 динара су потребна за финансирања ангажоване 

радне снаге за одношење угинулих животиња и превоз истих. 

9. По Решењу број: 02-222/2023-VI-(8) од: 23.08.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 59/0,  конто расхода намене 424900  – Остале 

специјализоване услуге. Средства у износу од: 93.000,00 динара су потребна за финансирања ангажоване 

радне снаге за отклањање последица временских непогода на објектима Дома пензионера у Јарковцу 



Службени лист општине Сечањ                Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године              Страна 22. 
 

10. По Решењу број: 02-222/2023-VI-(9) од: 23.08.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 59/0,  конто расхода намене 424900  – Остале 

специјализоване услуге. Средства у износу од: 47.000,00 динара су потребна за финансирања ангажоване 

радне снаге за отклањање последица временских непогода у насељеном месту Сечањ. 

11. По Решењу број: 02-222/2023-VI-(10) од: 02.11.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 59/0,  конто расхода намене 424900  – Остале 

специјализоване услуге. Средства су потребна за финансирање радне снаге која је морала да обави посао око 

извучених и поломљених грана услед временских непогода у насељеном месту Сечањ. 

12. По Решењу број: 02-222/2023-VI-(11) од: 02.11.2023. године, распоређују се у оквиру Раздела 4. 

Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 59/0,  конто расхода намене 424900  – Остале 

специјализоване услуге. Средства су потребна за финансирање радне снаге за поправку крова на објекту 

основне школе у Б. Дубици. 

 

ИЗВЕЈШТАЈ О ГАРАНЦИЈАМА ДАТИМ У ТОКУ 2023.ГОДИНЕ 

 

        Општина Сечањ у 2023.години није имала датих гаранција. 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА ДУГОВА У 2023.ГОДИНИ ПО ОСНОВУ 

ПРИМЉЕНИХ КРЕДИТА 

 

  Општина Сечањ у 2023.години није имала издатака по основу отплате дуга по примљеним кредитима. 

 

 

 

 

 

           РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА ЗА ФИНАНСИЈЕ И ЛПА 

 

     Биљана Шкрбић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Сечањ                Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године              Страна 23. 

 

        3. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Општина Сечањ 

Вожда Карађорђа 57 

Сечањ 

Број: 011-193/2024-V   

Датум:01.07.2024.године 

 

 

ОДЛУКА О ДОПУНИ И ИЗМЕНИ ПЛАНА БЕЗ ПРИМЕНЕ 

ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА ЗА 2024.ГОД.-пета измена 
 

Мења се и допуњује План набавки без примене ЗЈН за 2024.годину у следећем: 

 

 

-Додаје се набавка добара на страни бр.11 под ставком бр.31: 

1. „Услуга стручног надзора над извођењем радова на уклањању дивљих депонија 

са пољопривредног земљишта“, процењена вредност набавке је 300.000,00 динара без 

ПДВ-а; набавка ће се извршити на терет конта: 424900, набавка без примене ЗЈН на 

основу члана Чл.27.1.1. 

 

 

Мења се План набавки без примене ЗЈН за 2024.годину  у следећем: 

 

 

-На страни бр.11 у колони „УКУПНО ЗА УСЛУГЕ“ мења се износ и уместо 

„52.537.293,00 динара“ стоји износ „52.837.293,00 динара“ 

 

- На странама бр.1 и бр. 12 у колони „УКУПНО ЗА ДОБРА, УСЛУГЕ И РАДОВЕ“   

мења се износ и уместо „67.980.957,00 динара“ стоји износ „68.280.957,00 динара“. 

                  

                      

 

 

               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

           ____________________________ 

                    Небојша Мељанац, с.р. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Сечањ                Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године              Страна 24. 

 

        4. 

 
 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Сечањ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СЕЧАЊ 

Број: 011-185/2024-V 

Дана: 26.06.2024. године 

С е ч а њ 

 

 

На основу чл. 18. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 

породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност 

за грађане у Србији“ 02-254/2023-VI од 04.08.2023. године ( у даљем тексту: Правилник) 

и чл. 61. Статута општине Сечањ („Сл. лист општине Сечањ“), Општинско веће општине 

Сечањ на седници одржаној дана 26.06.2024. године доноси следећу 

 

О Д Л У К У  

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ 

СРЕДСТАВА ДОМАЋИНСТВИМА ЗА ЕНЕРГЕТСКУ САНАЦИЈУ 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СЕЧАЊ 

 

 

I 
РАСПИСУЈЕ СЕ јавни позив  за доделу бесповратних средстава домаћинствима 

за енергетску санацију породичних кућа и станова на територији општине Сечањ.  

 

II 
Суфинансирање унапређења енергетске ефикасности, у општини Сечањ,  у 2024. 

години, обезбеђено је у износу од 5.000.000,00 динара, од чега је 2.500.000,00  динара 

определила општина Сечањ, а 2.500.000,00 динара Министарство рударства и 

енергетике. Средства општине Сечањ за суфинансирање пројеката грађана обезбеђена 

су  Одлуком о буџету општине Сечањ за 2024. годину („Службени лист општине Сечањ 

бр. 9/23 и 4/24). 

 

III 
Јавни позив ће бити објављен на званичној презентацији општине Сечањ, на 

огласној табли Општинске управе општина Сечањ и најављен у локалним медијима. 

 

IV 

  Ову Одлуку објавити на интернет сајту општине Сечањ и „Службеном листу 

општине Сечањ“.  

 

 

                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

          Небојша Мељанац, с.р.  

 

 

 

 



Службени лист општине Сечањ                Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године              Страна 25. 

 

       5. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Сечањ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СЕЧАЊ                                             

Број: 02-203/2024-V 

Дана: 26.06.2024. године 

С  е  ч  а  њ 

 

         На основу члана 46. став 1. тачка 7) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 56. 

Закона о запосленима у Аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, број 21/16, 113/2017, 113/2017-др. закон, 95/2018, 95/2018-др. закон, 86/2019-др. 

закон, 157/2020-др. закон и 123/2021-др. закон), члана 61. став 1. тачка 13. Статута општине Сечањ 

(„Службени лист општине Сечањ РС“, број 3/2019), Општинско веће општине Сечањ на седници 

одржаној дана 26.06.2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

ОПШТИНЕ СЕЧАЊ 

 

1. ПОСТАВЉА СЕ  Марко Угрчић, дипломирани правник из Сутјеске, за вршиоца дужности 

начелника Општинске управе општине Сечањ до окончања Јавног конкурса за попуњавање 

положаја начелника Општинске управе општине.  

2. Именовани је дужан да ступи на положај дана 27.06.2024. године. 

3. Ово решење је коначно. 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 

        Чланом 46. став 1. тачка 7) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), предвиђено је да 

Општинско веће поставља и разрешава  начелника општинске управе.  

        На основу члана 56. став 2. Закона о запосленима у Аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/16, 113/2017, 113/2017-др. закон, 95/2018, 

95/2018-др. закон, 86/2019-др. закон, 157/2020-др. закон и 123/2021-др. закон), потврђено је да 

уколико није постављен начелник управе, као и његов заменик до постављења начелника управе, 

Веће може поставити вршиоца дужности – службеника у радном односу на неодређено време који 

испуњава утврђене услове за радно место службеника на положају, који ће обављати послове 

начелника управе, најдуже на 3 месеца, без спровођења јавног конкурса.  

       Како именовани испуњава тражене услове за избор вршиоца дужности начелника Општинске 

управе, Општинско веће општине Сечањ је одлучило као у диспозитиву. 

 

 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

                                                                                                      Небојша Мељанац, с.р. 



Службени лист општине Сечањ                Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године              Страна 26. 

 

       6. 

 

На основу члана 29. став 1. тачка 3 и члана 41. став 1. тачка 5. Закон о смањењу ризика од катастрофа 

и управљању ванредним ситуацијама: („Сл.гл.РС.“87/2018), члана 7. Уредбе о саставу, начину и 

организацији рада штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, бр.27/2020),  члана 40. Статута 

општине Сечањ („Сл.лист општине Сечањ број: 3/2019) и члана 3. Одлуке о функционисању цивилне 

заштите на територији општине Сечањ, („Сл.лист општине Сечањ“, бр. 5/2024)   на предлог Председника 

општине Сечањ, Скупштина општине Сечањ на седници  одржаној дана 01.07.2024. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

 

I 

Образује се општински штаб за ванредне ситуације у саставу: 

1. Небојша Мељанац           

Председник општине, командант штаба 

2. Милан Грубор              

Заменик председника општине, заменик команданта штаба 

3. Марко Вукоје               

Самостални полицијски инспектор ЦЗ, начелник штаба 

4. Марко Угрчић           

Начелник општинске управе, члан штаба 

5. Зоран Јарић   

Начелник ПС Сечањ, члан штаба 

6. Илија Шакотић          

Саветник за послове одбране, заштите од елементарних непогода, члан штаба 

7. Дејана Милошевић 

Руководилац Одељења за привреду, развој, инспекцијске послове и заштиту животне 

средине, члан штаба 

8. Радомир Ковачевић  

Руководилац Одељења за урбанизам, путну привреду, стамбено-комуналне послове и 

грађевинарство и општу управу, члан штаба 

9. Јасмина Шешлија 

Директор Дома здравља Сечањ, члан штаба 

10. Ђуро Ђурић 

Директор Центра за социјални рад, члан штаба 

11. Данијел Ђурић 

Директор ЈКП „Сечањ“, члан штаба 

12. Душан Бодрожа 

ИТ – подршка штабу, члан штаба 

13. Зоран Вукоје 

Секретар Црвеног крста, члан штаба 

14. Милош Крајновић 

Мајор ВС, начелник групе за људске ресурсе, члан штаба 

 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Сечањ                Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године              Страна 27. 

 
 

II 

 

Ово Решење ступа на снагу осам дана након објављивања у „Службеном листу општине 

Сечањ“. 

 

III 

 

 

 Ступањем на снагу овог Решења, престаје да важи Решење о образовању општинског 

штаба за ванредне ситуације број 02-309/2022-VI од 22.06.2022. године. 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина   

Општина Сечањ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕЧАЊ    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Број: 02-214/2024.-V 

Дана: 01.07.2024.                                                                                    Драгана Мартон, с.р. 

С е ч а њ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Сечањ                Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године              Страна 28. 

 

       7. 

 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр. 

54/09, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012,62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 

68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/18, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/21 

и 118/21-др.закон) и члана 61. Статута општине Сечањ („Службени лист општине 

Сечањ“. број 3/2019), Општинско веће општине Сечањ,  на седници одржаној дана: 

01.07.2024. године донело је 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету општине Сечањ за 2024. годину 

раздео 4. позиција 55/0 економска класификација 499121-Текућа резерва одобрава се 

употреба средстава у износу од: 172.000,00 динара за повећање апропријације у разделу 

4. Општинска управа, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 53/0 

-  Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа, конто расхода 

намене 485100 -  Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа. 

Средства су потребна за финансирање трошкова надокнаде за ујед пса. 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, трезор и финансије 

општине Сечањ. 

  

 

II 

 

 

 Ово решење објавиће се у “Службеном листу општине Сечањ” 

 

 

 

 

 

 

 

 Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

 Општина Сечањ 

        ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

     Број: 02-14/2024-VI-(6)                         

     Дана: 01.07.2024.године      

      С е ч а њ          Небојша Мељанац, с.р. 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Сечањ                Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године              Страна 29. 

 

       8. 
 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр. 

54/09, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012,62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 

68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/18, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/21 

и 118/21-др.закон) и члана 61. Статута општине Сечањ („Службени лист општине 

Сечањ“. број 3/2019), Општинско веће општине Сечањ,  на седници одржаној дана: 

01.07.2024. године донело је 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету општине Сечањ за 2024. годину 

раздео 4. позиција 55/0 економска класификација 499121-Текућа резерва одобрава се 

употреба средстава у износу од: 360.000,00 динара за повећање апропријације у разделу 

4. Општинска управа, Програм 0401 – Заштита животне средине, позиција 72/0 – 

Специјализоване услуге, конто расхода намене 424900 – Остале специјализоване услуге.  

Средства су потребна за финансирање стручног надзора над уклањањем дивљих 

депонија на територији општине Сечањ. 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, трезор и финансије 

општине Сечањ. 

  

 

II 

 

 

 Ово решење објавиће се у “Службеном листу општине Сечањ” 

 

 

 

 

 

 

 

 Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

 Општина Сечањ 

        ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

     Број: 02-14/2024-VI-(7)                         

     Дана: 01.07.2024.године      

      С е ч а њ          Небојша Мељанац, с.р. 

 

 

 

 

 



 

Службени лист општине Сечањ                Број: 6.               Дана: 01.07.2024. године              Страна 30. 

 

       9. 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр. 

54/09, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 

68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/18, 31/2019 ,72/2019, 149/2020, 118/21 

и 118/21-др.закон) и члана 61. Статута општине Сечањ („Службени лист општине 

Сечањ“. број 3/2019), Општинско веће општине Сечањ,  на седници одржаној дана: 

01.07.2024. године донело је 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету општине Сечањ за 2024. годину 

раздео 4. позиција 55/0 економска класификација 499121-Текућа резерва одобрава се 

употреба средстава у износу од: 50.000,00 динара за повећање апропријације у разделу 

4.Oпштинска управа, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, позиција 53/0 – 

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа, конто расхода 

намене 485100  –– Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа. Средства ће се користити за надокнаду штете раднику који није искористио 

годишњи одмор. 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, трезор и финансије 

општине Сечањ. 

  

 

II 

 

 

 Ово решење објавиће се у “Службеном листу општине Сечањ” 

 

 

 

 

 

 

 

 Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

 Општина Сечањ 

        ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

     Број: 02-14/2024-VI-(8)                         

     Дана: 01.07.2024.године      

      С е ч а њ         Небојша Мељанац, с.р. 

 

 

 

 



      С А Д Р Ж А Ј 

 

 Ред.бр.     Назив                                     Страна 

 

 

1. Измене и допуне Правилника о организацији и систематизацији радних места 

у Општинској управи општине Сечањ………………………………………………………….. 1-5. 

 

2. Одлука о завршном рачуну буџета општине Сечањ за 2023. годину……………………...….6-22. 

 

3. Одлука о допуни и измени Плана без примене Закона о јавним набавкама 

за 2024.  годину – пета измена…………………………………………………………………….23. 

 

4. Одлука о расписивању Јавног позива за доделу бесповратних средстава 

домаћинствима за енергетску санацију породичних кућа и станова 

на територији општине Сечањ…………………………………………………………………….24. 

 

5. Решење о постављењу в.д. начелника Општинске управе општине Сечањ………………..….25. 

 

6. Решење о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације………………………..…26-27. 

 

7. Решења о коришћењу средстава текуће буџетске резерве – накнада штете 

за повреде од уједа пса………………………………………………………………………..…...28. 

 

8. Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве – стручни надзор 

над уклањањем дивљих депонија у општини Сечањ…………………………………………….29. 

 

9.  Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве – накнада штете раднику 

     који није искористио годишњи одмор……………………………………………………………30. 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Сечањ, ул. Вожда Карађорђа бр. 59 

     Жиро рачун - Буџет СО Сечањ -Управа за трезор број: 840-106640-17 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Димитрије Ступар, руководилац Одељења за општу управу, 

скупштинске и заједничке послове општине Сечањ 

ШТАМПА: Кућна штампарија Општинске управе општине Сечањ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


